
O B S A H

Vážené čtenářky,

Vážení čtenáři,

ačkoliv jsme se již ko
nečně dočkali uvolňo
vání některých opatření 
souvisejících s pandemií 
COVID-19, dotazy к pra
covněprávním dopadům 
stale jeste přicházejí jak 
na portál Práce a mzda, 
tak i přímo našim au

torům. Ing. Alena Chládková a JUDr. Petr Bukovjan 
tedy zpracovali přehled typických dotazů, na které 
odpovídají v rámci svých webinářů.

Mnoho dalších otázek a odpovědí můžete nalézt 
také přímo na portálu Práce a mzda. Na jeho hlavní 
stránku doplňujeme průběžně i novinky, tak jak je 
uveřejňují příslušná ministerstva a úřady. V záplavě 
informací, které se někdy mění hned následující 
den, není snadné se zorientovat. Ku pomoci jsou 
i přehledně zpracované týdeníky Ing. Miroslava 
Bully, jejichž archiv je rovněž dostupný na portálu 
(vždy po přihlášenQ.

Stručný přehled změn, kterými se Ministerstvo 
financí pokusilo ulehčit situaci daňovým poplat
níkům, zpracovaly také autorky Ing. Iva Rindová 
a Bc. Hana Jedlanová. Naleznete jej v rubrice 
Daňové aktuality. Autorky se však věnovaly i pro
blémům, které ač s pandemií nesouvisí, jsou zcela 
aktuální. Častým přehmatem se totiž ukázalo chyb
né uplatnění úhrady za zkoušky ověřující výsledky 
dalšího vzdělávání.

Věříme, že se vám podaří vyhnout se obloukem 
jakýmkoliv jiným přehmatům i v této účetně neob
vyklé době. Snad i s pomocí informací na portálu 
Práce a mzda.

Přeji příjemné čtení.

redaktorka

A K T U A L I T Y
2 Pracovněprávní aktuality

JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./Mgr. Jakub Lejsek

D A Ň O V É  A K T U A L I T Y
9 Pandemie COVID-19 a daň z příjmů ze závislé 

činnosti. Stručný přehled
Ing. Iva Rindová/Вс. Hana Jedlanová

10 T E R M Í N O V Ý  K A L E N D Á Ř  

T Ě M A  M Ě S Í C E
11 Vybrané problémy v souvislosti s nouzovým 

stavem
Ing. Alena Chládková 
JUDr Petr Bukovjan

D A Ň  Z P Ř Í J M Ů
16 Úhrady za zkoušky ověřující výsledky dalšího 

vzdělávání a jak je správně uplatnit
Ing. Iva Rindová 
Bc. Hana Jedlanová

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í
29 Zdravotní pojištění v době koronavirové

Ing. Antonín Daněk

33 Dvojí zvýšení plateb za „státní pojištěnce" 
ve zdravotním pojištění
Ing. Antonín Daněk

Z A M Ě S T N A N O S T
36 Ochrana zaměstnanců při platební neschopnosti 

zaměstnavatele z pohledu rozhodovací praxe 
správních soudů
JUDr Petr Seidl 
Mgr Michal Kadlec

P E R S O N A L I S T I K A
41 Jak zvládnout přechod do vedoucí funkce

doc. dr. Jan Urban, CSc.

J U D I K A T U R A
47 Podstatné zhoršení pracovních podmínek 

po přechodu práv a povinností
JUDr. Petr Bukovjan

Informace o chystaném datu vydání letního dvojčísla 
7-8/2020 sledujte na www.praceamzda.cz

PRÄCE A MZDA 6/2020 1

http://www.praceamzda.cz

